Consecratione della chiesa di S. Antonio delle monache di 
Pontremoli
In nomine Domini amen. Anno incarnationis eiusdem 1723 
inditione  prima die decima mensis octobris in tertiis. Ad 
aeterman rei memoriam et ad maiorem gloriam SS. Trinitatis 
ac D.N.J.C. ac omnium sanctorum et praecipue S. Antonii 
Abbatis infrascriptae ecclesiae titularis notum sit omnibus 
qualiter hodie Ill.mus et Rev.mus DD. Nicolaus  Leopoldus 
Lomellinus episcopus brugnatensis et comes, de consensu et 
licentia Ill.mi et R.mi DD Ambrosii Spinulae episcopi Lunen: 
Sarzanen: et comitis, consecravit ecclesiam admodum RR. 
monialium praefati S.ti Antonii Abbatis Pontremuli diocesis 
lunensis sarzanensis, adhibitis solemnitatibus et ceremoniis 
ad praescriptum Pontificalis Romani et in ara maxima inclusit 
reliquias S.S. Martirum Gaudentis et Amati, ac concessit 
Christi fidelibus hic presentibus hodie unum annum et in die 
anniversaria consecrationis praesentis ecclesiae ipsam visitantibus 
singulis annis quadraginta dies de vera indulgentia in forma 
eclesiae consueta. De quibus omnibus sic rogatos. Confeci 
ego infrascriptus notarius et cancellarius praesens publicum 
instrumentum. Actum Pontremuli in dicta ecclesia S.ti Antonii 
Abbatis praesentibus perillustrissimis et admodum RR. DD. 
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Gaspare Zucchi Vicario Foraneo Pontremuli pro Ill.mo et Rev.
mo D.D. episcopo Lunensi Sarzanensi et D. Francisco Bononia 
Vicario Foraneo Pontremuli praefactis Ill.mi et Rev.mi D.D. 
Episcopi Brugnatensis testibus notis. Ego Nicolaus de Clericis 
notarius et cancellarius Ill.mi et Rev.mi D.D. episcopi Lunensis 
Sarzanensis in hac Vicaria Pontremuli supradictis omnibus 
interfui et de eis rogatus extiti ad laudem omnipotentis Dei6.

Durante i lavori di restauro dell’altare maggiore del Duomo, re-
alizzati negli anni ’80 del XX secolo, che hanno eliminato l’antica 
mensa dell’altare maggiore, sono state ritrovate in una cassettina le 
dette reliquie con una pergamena scritta da Bartolomeo Campi: 

MDCCXXIII. die sexta mensis Octobris. Ego Nicolaus 
Leopoldus Lomellini Episcopus Brugnatensis de licentia 
Ill.mi, et Rev.mi Domini Ambrosii Spinulae Episcopi Lunensis 
Sarzanensis consecravi Ecclesiam Insignis Collegiatae, et Altare 
hoc in honorem Beatae Mariae Virginis, et Reliquias SS.orum 
Martyrum Aurelii, et Victoriae in eo inclusi, singulisque 
Christifidelibus hodie unum annum, et in die anniversario 
Consecrationis huiusmodi ipsam visitantibus quadraginta dies 
de vera Indulgentia in forma Ecclesiae consueta concessi7.